
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

Determinazione Dirigenziale n. 250 del 31/07/2018    

Repertorio Generale n. 990  del 10/08/2018 

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE IMPOSTE E TASSE A FAVORE DELL'AGENZIA 
DELLE ENTRATE TAORMINA.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

III SERVIZIO PATRIMONIO SERVIZI ESTERNI E MANUTENTIVI 

Determinazione Dirigenziale n. 250 del 31/07/2018  
  

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO:

CHE  l’Agenzia delle Entrate di Messina, Ufficio territoriale di Taormina, ha notificato in 
data   18/05/2018,   prot.   n.11336,   avviso   di   liquidazione 
n.2015/3T/001055/000/001/2017/004, per il pagamento dell’imposta di registro relativo al 
contratto di locazione  n.001055 anno 2015 serie 3T scadenza 05/10/2017, per l’importo di 
euro 204,86, in ditta Comune di Taormina / Lo Turco Mariarosa;

CHE  l’Agenzia delle Entrate di Messina, Ufficio territoriale di Taormina, ha notificato in 
data   16/05/2018,   prot.   n.11344,   avviso   di   liquidazione 
n.2015/3T/001093/000/001/2017/003, per il pagamento dell’imposta di registro relativo al 
contratto di locazione  n.001093 anno 2015 serie 3T scadenza 20/10/2017, per l’importo di 
euro 142,40, in ditta Comune di Taormina / Barbagallo Filippo, soggetto partecipante e 
coobbligato in solido;

CHE  l’Agenzia delle Entrate di Messina, Ufficio territoriale di Taormina, ha notificato in 
data   16/05/2018,   prot.   n.11342,   avviso   di   liquidazione 
n.2015/3T/001094/000/001/2017/003, per il pagamento dell’imposta di registro relativo al 
contratto di locazione  n.001094 anno 2015 serie 3T scadenza 20/10/2017, per l’importo di 
euro 142,40,   in ditta   Comune di Taormina / Portale Salvatore, soggetto partecipante e 
coobbligato in solido;

RITENUTO  che   con  delibera  di  G.M.  n.177  del   30/05/2018,   sono   state  assegnate  e 
prenotate le relative somme per l’importo complessivo di euro di euro 489,66 alla missione 
1, programma 0111, macroaggregato 1.10 del bilancio in corso di formazione;

copia informatica per consultazione



RILEVATA l’urgenza di procedere all’impegno e alla liquidazione delle superiori imposte a 
favore dell’Agenzia delle entrate di Messina, ufficio territoriale di Taormina  per l’importo di 
euro 489,66,  entro il termine di giorni 60 dalla notifica al fine di evitare spese conseguenti 
a sanzioni pecuniarie, interessi di mora e iscrizioni a ruolo;

VISTA  la determina sindacale n.193 del 29/12/2016 con la quale sono state attribuite le 
funzioni dirigenziali  ex art.107 e 109 del D.Lgs 267/2000 connesse alle competenze di  
responsabile dell’Area Territorio ed Ambiente con la conseguente titolarità della posizione 
organizzativa;

VERIFICATO   che a proprio  carico non sussistono  ipotesi  di  conflitto  di   interessi  con 
riferimento al procedimento amministrativo di che trattasi;

VISTO il redigendo  bilancio  dell’Ente esercizio 2018;
VISTO il D.Lgs n. 267/00;
VISTO l’ordinamento Amministrativo Enti Locali;

DETERMINA

Di impegnare e liquidare la somma  di euro 489,66, a  favore dell’Agenzia dell’Entrate di 
Messina,  Ufficio   territoriale   di  Taormina,   per   il   pagamento  degli   avvisi   di   liquidazione 
n.2015/3T/001055/000/001/2017/004,  per   l’importo  di  euro  204,86,   in  ditta  Comune di  
Taormina / Lo Turco Mariarosa, n.2015/3T/001093/000/001/2017/003 per l’importo di euro 
142,40,   in   ditta   Comune   di   Taormina   /   Barbagallo   Filippo, 
n.2015/3T/001094/000/001/2017/003 per  l’importo di  euro 142,40,    in ditta   Comune di 
Taormina / Portale Salvatore mediante versamento da effettuarsi su modelli F24;

Dare atto che la somma complessiva di euro 489,66,  è stata assegnata con delibera di 
G.M.   n.177   del   30/05/2018,   e   prenotata     alla   missione   1,   programma   0111 
macroaggregato 1.10 del bilancio in corso di formazione,  pren. n. 834/2018;

Di riservarsi il  recupero del 50% delle somme  con i soggetti partecipanti, responsabili  e 
coobbligati in solido; 
  
Di   trasmettere  il   presente   atto,   corredato   di   tutta   la   documentazione   necessaria   a 
comprovare il diritto del creditore ai servizi finanziari per:

 i   prescritti  controlli  e   riscontri  amministrativi,  contabili  e   fiscali,  di  cui  all’art.184, 
comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267;

 l’emissione del relativo mandato di pagamento secondo quanto previsto dall’art.185 
del D.Lgs. citato.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PUGLISI MASSIMO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 250 del 31/07/2018

     III SERVIZIO PATRIMONIO SERVIZI ESTERNI E MANUTENTIVI 

Oggetto:     IMPEGNO E LIQUIDAZIONE IMPOSTE E TASSE A FAVORE DELL'AGENZIA DELLE ENTRATE 
TAORMINA. . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € 489,66 Trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

1 0111 1.10 489,66 834/2018 31/07/2018 2018

Taormina , 10/08/2018 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

III SERVIZIO PATRIMONIO SERVIZI ESTERNI E MANUTENTIVI

Determina N. 250 del 31/07/2018

Oggetto:   IMPEGNO E LIQUIDAZIONE IMPOSTE E TASSE A FAVORE DELL'AGENZIA DELLE ENTRATE 
TAORMINA.. 

Registrazione Albo on-line n. 1447/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 10/08/2018 al 25/08/2018

Taormina li, 03/09/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


